

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പ്രതിബന്ധം സമേചനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 14, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഗുണ്ടർപേട്ട-ഗുഡല്ലർ റൂട്ടിൽ രാത്രി 9 മണി മുതൽ രാവിലെ 6 മണി വരെ ഗതാഗതം നിരോധിച്ചതിനെന്തും സംസ്ഥാനത്തെ ജനങ്ങൾ, പ്രത്യേകിച്ച് മലപ്പുറം ജില്ലയിലുള്ളവർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. ആരുംഡൻ മുഹമ്മദ് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഫാക്ടം ഫോസിംഗ് ക്ഷാമം പരിഹരിക്കുന്നതിനായി എഫ്.എ.സി.ടി. യിൽ നിന്നും ആവശ്യാനുസരം ഫാക്ടംഫോസ് ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് നടപടി സീകർക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനും സമിതിയുടെ ഇരുപ്പത്തിയെടുത്താമർത്തി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സബ്പൈസും മുഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി.എക്കരൻ 2009-ലെ കേരള കള്ളു വ്യവസായ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷ നുമായ ശ്രീ. കെ. പി. രാജേഷൻ 2009-ലെ കേരള വനം (പരിസ്ഥിതി ശാസ്ത്രപരമായ ദുർഘ്യലമായ ഭൂപരേശ്വരങ്ങളുടെ നിക്ഷിപ്തമാക്കലും കാര്യകർത്തൃത്വം നടത്തിപ്പും) ഭേദഗതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപ്പത്തിയെടുത്ത റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

(1) 2009-ലെ പദ്ധാ നദീതടം അതോറിറ്റി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2009-ലെ കേരള ഭൂസംരക്ഷണ (ഫേറഗ്രതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 സെപ്റ്റംബർ 12.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Monday, September 14, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. Aryadan Mohammed to call the attention of the Minister for Transport to the difficulties reportedly faced by the entire people of the State, especially those in Malappuram district consequent on the traffic ban imposed in the Gundulpet-Gudalloor route from 9 p.m. to 6 a.m.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to take steps to ensure adequate supply of Factamphos from FACT in view of the reported scarcity of the fertiliser experienced by the farmers in the State.

III. Presentation of Report :

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty-Eighth Report of the Committee.
- (2) Shri. C. Divakaran, Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Toddy Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2009.
- (3) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Amendment Bill, 2009.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Twenty-Eighth Report of the Business Advisory Committee.

V. Legislative Business:

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Kerala Pampa River Basin Authority Bill, 2009

(Discussion to be concluded)

- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Land Conservancy (Amendment) Bill, 2009 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 12, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.